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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

4
f{ w’?ﬁ (2) Periudha tatimore (1) Numri Serial:

e ot

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

(3)J61828063R

(4) XHERDO

(3

(6) Rruga Nikolla Lena,Banese Private 2

kateshe,Nr.138,

Tirana, Tirane, Tirane

Q)

Lajméroni ntse informacioni i mbsiptrm &shtE jo i plale ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet T¢ ushtrimit Tatimore

(8/9)  Teardhurat ® 310,960,156 310,960,156
(10/11)  Shpenzimet 300960,516| """ 300,960,516
(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme P 73,678

Rezultati
(13/14)  Humbja i 0| 0
(15/16)  Fitimi jiad 9,999,640 |"® 10,073,318
(17 Humbje ¢ mbartur an 0
(1)  Fitimi i tatueshem neto (16-17) e 10,073,318
Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 49 1,510,998
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera @0 0
(21) Tatim fitimi (19+20) @4 1,510,998
(22) Tatim fitimi i shtyre L 1,510,998

(23) Tatim Fitimi | detyrueshém pér t'u paguar @) 0




XHERDO SHPK
1. BILANC KONTABEL

DATE 31.12.2014

Leke
AKTIVET Shenime 31.12.2014 31.12.2013
| AKTIVET AFATSHKURTRA
1  Aktive monetare - N  2,878631 6,221,772
() Depozita ne banke dhellogari te tjera - 512 2,757,211 6,121,890
(i)  Para ne dore ( Arka) 531 121,420 99,882
2  Derivative dhe aktive te mbaitura per tregt. | -
(i) - Derivativet
| (i) | - Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2 B . 1 - . .
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra ) -

(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient) | 79,564,888 3,334,517
(i) Llogari/Kerkesa te tjera TVSH,tat fit 444 445 1,935,488 5,493,797
(i)  Instrumenta te tjigra borxhi 0 0
(iv)  Investime te tjera -Albkalustyan et 15,901,629 0

i Totali 3 - 97,402,006 8,828,314
4 Inventari ) B
(i) Lendet e para B - - - 4,135,180 81,898,504
(ii)__ 'Prodhim ne proces ) B ) |

(i) 'Produkte te gatshme 0 10,021,120
(iv) Malira per shitje
(iv) Te tjera iventar ) 0 0

 (v) Parapagesat per furnizime i 0 2,125,791
- Totali 4 L 4135180 94,045,415
5  Aktivet biologjike afatshkurtra ] B
8  |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje o -
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) 104,415,817 109,095,501
Il Aktivet afatgjata B
1 Investimet financiare afatgjata
(i)  Plesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara -
(i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 306,229,962 0
(i) Aksione dhe letra te tiera me viere
(iv)  Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata . -
Totali 1 . 306,229,962 0
2 Aktive afatgjata materiale
(i) |Toka B I - o
(i) Ndertesa 14,498,663 42,752,145
(i) Makineri dhe pajisje,mj transporti 2,247,503 93,058,735
(iv) Pajisje zyre dhe informative 19,901 169,487
Totali 2 16,766,067 135,980,367
'3 |Aktivet biologjike afatgjata )
— 4 - - . S N -
(i)
(i) o
(i)  Aktive te tiera afatgjata jomateriale — | o
Totali 4
|5  Kapital aksionar i papaguar

b AKuve te tjera aratgjata -

- Totali i Aktiveve Afatgjata (Il) | 322,996,029 135,980,367
TOTALI | AKTIVEVE (I +11) 427,411,846 245,075,868

Ekonomisti
Ibrahim N

Adminiastratori

Ernik  HYSENAJ



XHERDO SHPK

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2014

Leke
DETYRIMET DHE KAPITALI 31.12.2014 31.12.2013
1 Detyrimet afatshkurta
1 Derivativet B o .
(i) - Derivativet
(ii) - Aktivet @ mbajtura per tregetim
2 Huamarrjet
(1) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 461,512 13,694,580 15,652,980
(i) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
(i) Detyrime tjera afatshkurtero 27,436,495 33,706,975
- Totali2 41,131,075 49,369,955
3 Huat dhe parapagimet 0
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 401 19,628,218 28,679,685
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 421 0 0
(iii) Detyrime tatimore tat. fitimi 444 0 0
(iv)  Sigurime shogerore , TAP 431,442 42 690 137,109
(v) Te tjera detyrime afatshk.Premtim bl.kuota 28,028,000 6,863,771
Totali 3 47,698,908 35,680,565
4 Te tjera detyrime (divident) 559,420
5 Provizionet afatshkurtra
Totali i detyrimeve afatshkurtra (l) 89,389,403 85,040,520
Il Detyrime afatgjata
1 Huat afatgjata
()  Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
(ii) Bonot e konvertueshme ‘
Totali 1 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata 468 69,792,943 82,337,778
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata (1) 69,792,943 82,337,778
Totali i detyrimeve ) 159,182,347 167,378,298
1] KAPITALI
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasayrat
9 Kapitali ge | perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te kansoliduara)
3 Kapitali aksionar 320,000,000 50,000,000
4 Primiiaksionit '
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) ]
6 Rezerva statusore
7 Dividente te shperndare 0
7 Rezerva ligjore 1,250,000 1,250,000
8 Rezerva -Rivleresimi -61,509,143 20,075,992
Rezerva tjera .
9 Fitimet e pashpernd 0 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 8,488,642 6,371,578
Totali i Kapitalit (111) 268,229,499 77,697,570
Diferenca konvertimi
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, 11, 1) 427,411,846 245,075,868

Ekonomisti

Ibrahim NE

Administratori

Ernik HYSENAJ
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XHERDO SHPK

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2014 Viti 2013
1 Shitjet neto 262,877,959 220,403,342
2 Teardhurate tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 48,082,197 720,000
3 Te ardhura te tjera 0
4 NDRYSHIMI | GJENDJES SE PRODUKTIT TE VETE -87,784,444 0
|  TE ARDHURAT GJITHSEJ 223,175,712 221.123,342
4 Lende te para e materiale tjera (168,741,148) (191,242,242)
5 Kosto e punes (5,314,562) (3,922,134)
- pagate personelit (4,554,862) (3,361,380)
- te tjera personeli 0 0
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe (759,700) (560,754)
shendetesore
6 _Amortizimi dhe zhvleresimet (20,593,240) (7,301,011)
7. Shpenzime te tjera (13,093,225) (10,997.889)
Il Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (207,742,175) (213,463,276)
9 :;tlmu apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 15,433,537 7,660,066
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10 0 0
kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 0 0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12 1 tjera financiare afatgjata-Kal AAM tek Albkalustyan 0
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -5,433,897 -3,039,009
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0 0
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 2,493,800
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 (1244112.241-12.3+1-12.4) (5,433,897) (543,209)
14 Fitimi (humbja) ushtrimit 9,999,640 7,114,857
Shpenzime te pazbriteshme 73,678 317,938
Fitimi (humbja) para tatimit 10,073,318 7,432,795
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,510,998 743,280
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 8,488,642 6,371,578




XHERDO SHPK

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte
. ) 2014 2013
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 9,999,640 7.114 857
Rregullime per.
Amortizimin 20,593,240 7.301,011
Humbje nga kembimet valutore
Shpenzime ne avance
Te ardhura nga investimet
- Shpenzime per interesa (5.433.897) (2,560,563)
B e s eSS B IETE (88573692 15,062,453
Rritje/renie ne tepricen & inventarit 89,910,235 (46,315,464)
Rritje/renie ne tepricen & detyrimeve per tu paguar nga aktivitel (8,195,951) 91,796,964
| Parate e perfituara nga aktivitetet 18,299,575 73,329,258
Interesi | paguar
Tatim fitimi pash (1,510,998) (743,280)
I Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit (1,510,998) (743,280)

i

v

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

~ Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

- Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare
Rritja/renia neto e mjeteve monetare
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Ekonomisti

lbrahim NEZI

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

(20,131,718)

(20,131,718)

(3,343,141)
6,221,772
2,878,631

(67,442,648)

(67,442,648)

5,143,331
1,078,441
6,221,772

Administratori

Ernik HYSENAJ
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Shogeria XHERDO SHPK
NIPTI J61828063R

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

. . Gjendje : Gjendje
il Emertimi Sasia | 3442013 | SR Pakesime | 341122014
1 Toka 0| 31,780,000 31,780,000 0
2  |Ndertesa 48,127,278| 163,827,725 189,943,600 22,011,403
3  [Makineripaisje 98,764,914 13,225,858 84,014,000 27,976,772
4 Miete transporti 13,416,628 18,000 1,620,682 11,813,946
5 |Paisje zyre 174,000 0 114,361 59,639
6  |Pisje informative 110,028 0 0 110,028
TOTAL! 160,592,848 |208,851,583 307,472,643 61,971,788
Amortizimi A.A.Materiale 2014
_ . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 31/12/2013 Shtesa Pakesime 3111212014
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertesa 5,375,133 2,137,607 7,512,740
3 Makineri paisje 10,162,507| 17,743,398 27,905,905
4 |Mjete transporti 8,960,300 677.010 9,637,310
5  |Paisje zyre 31,048 28591 59,639
6 |Pisje informative 83,493 6,634 90,127
0
TOTAL! 24,612,481 20,593,240 45,205,721
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
oy : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 31/112/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 Toka 0 31,780,000 31,780,000 0
2 Ndertesa 42,752,145| 163,827,725 192.081,207 14,498 663
3 |Makineri,paisje 88,602,407| 13,225,858 101,757,398 70,867
4 |Mjete transporti 4,456,328 18,000 2,297,692 2,176,636
5 |Paisje zyre 142,952 0 142,952 0
6 Pisje informative 26,535 6,634 19,901
TOTALI 135,980,367 | 208,851,583 | 328,065,883 16,766,067
Ekonomisti Administratori
IBRAHIM N Ad ERNIK HYSENAJ

oy




IBRAHIM NEZIRAJ

ERNIK

XHERDOSHPK INVENTARI 31.12.2014
A |BIMET MEDICIONALE
Nr [EMERTIMI Goni SASI cMIM VLERE
1|Balsam 0 454 58 24,970
2|Bar Blete 0 320 85 27,200
3|Bar Breshke 24210 19760 90 1,778,400
4|Bisht Kali 0 540 50 27.000
5|Flete arre 0 1190 30 35,700
6|Flete ferre 7053 7053 35 246,855
7|Flete hithri(Urtica Di) 0 790 78 61,620
8|Flete Qershigle 0 1940 150 291,000
9|Gjethe mullage 0 2965 50 148,250
10|KIN Fushe 0 857 55 47 135
11|Kokerr Shtogu-Elder 0 563 170 95,710
12 |Kokerr trandafili 0 2920 90 262,800
14|Lule Gje. Murriz Crat 0 0 150 0
15|Lule kuqe 0 472 330 155,760
16|Lule Shtogu 0 890 325 289,250
17 |Molle Eger 0 6798 80 543,840
18|Rrenje akulice 0 0 1100 0
19{Rrenje hithri 0 760 65 49,400
20|Rrenje shpatore 0 123 375 46,125
21(Salep 0 0 2700 0
22|Sherebele Imp. Mbet.tekn 0 19845 0 140
23|Ulli gjethe 0 115 35 4,025
TOTALI BIME 4,135,180
EKONOMISTI ADMINISTRATORI

HYSENAJ




SHOQERIA XHERDO SHPK

NIPT J61828063R
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2014 | Viti 2013
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor
Shitjet gjithsej (a + b +c ) [70 11100 262877.9|1220403.3
701/702
Te ardhura nga shitja e Produktit te vet /703 11101 41589.3 [83920.5
Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 0.0 0.0
te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 221288.6 |136482.8
Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 48082.2 |720.0
Shitje tiera 7081 111041 |48082.2 [720.0
Komisione(Interesa) 7082 111042  |0.0 0.0
Transport per te tjeret 7083 111043 0.0 0.0
prodhimeve né proges : 71 11201 0.0 0.0
Shtesat  (+) 112011 [0.0 0.0
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe |72 11300 0.0 0.0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0.0 0.0
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0.0 2392.3
6 Té tjera , 75 11500 0.0 101.5
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0.0 0.0
I) |Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 310960.1|223617.1

EKONOMISTI

ADMINISTRATORI
ERNIK HYSENAJ
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SHOQERIA XHERDO SHPK
NIPT J61828063R

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi Viti 2014 | Viti 2013
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 258138.8 (1921828
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tiera 601+602 |12101 168741.1 185755.7
b} Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 77763.3 0
c) Mallra t& blera 805/1 12103 0 5486.5
d) Ndryshimet e gjéndjeve té€ Mallrave (+/-) 12104 10021.1 0
e) Shpenzime per sherbime (energji-uje) 605/2 12105 1613.3 940.6
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 5314.6 39221
a- Pagat e personelit 641 12201 4554.9 3361.4
b- Shpenzimet pér sig shogérore dhe shéndetsore 644 12202 759.7 560.7
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 20593.2 7301
B Shérbime nga té treté (a+brcrdre+f+g+h+i+j+k+I+m) 61 12400 137547 11623.6
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 306 917.3
o |aera - 613 12403 207 342
d) Mirembajtie dhe riparime 615 12404 1068 416.7
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 0 13.1
f) Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime t& tjera 518.648 |12407 0 249.8
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 810.2 340.8
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12408 0 480.3
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 427.4 1144.5
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 433.5 453.6
1) Shpenzime transporti 527 12412 4357.7 3010.8
per Blerje 8271 124121 718.9 1404
per shilje 6272 124122 3638.8 1606.8
m) Shpenzime per sherbime bankare-kom.int 628,667 (12413 6144.9 4244.7
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 1674.6 425.3
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 534 12503 1674.6 381
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 535638 |12504 0 44.3
6 Shpenzime tjera 654 657 1484.3 1047.2
1) Totali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 300960.2 |216502.0
Informaté: Viti 2014 Viti 2013
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 15 10
2|[Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 2088516 |0
nga te cilat: asete te reja 150011 0 0
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 3074726 |0
nga le cilat shilja e aseteve ekzisiuese 150021 0 0

Ekonomisti

IBRAHIM ~ NEZ{RAJ

Administratori

ERNIK HYSENAJ
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SHOQERIA_XHERDO SHPK

NIPTI J61828063R
Pasqyre Nr.3
000/lek
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti. Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash 262877.9
8|Tregti Tregti te tjera 480822
| Totali i te ardhurave nga tregtia 310960.1
9|Ndertim Ndertim banese (shitje dygan)
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera(Per vete) 0
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, efj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera 0
L] Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport |Transport mallrash 0
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport [Transport udhetaresh
23|Transport [Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi  |Sherbime financiare 0
25(Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  [Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30{Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32[Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera 0
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (I+11+111+1V+V) 310,960.1

Te punesuar mesatarisht per vitin 2014:
Me page 22000 leke

Nr. | te punesuarve

11

Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 3
Me page nga 30.001 deri ne 97.030 leke 0
Me page me te larte se 97.030 leke 1

Totali 15

Ekonimisti

IBRAHIM NEZIRAJ
( &7

N

Administratori
ERNIK HYSENAJ
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XHERDO SHPK
SHENIMET SHPJEGUESE 2014

Shogeria "XHERDO " shpk eshte krijuar me Vendim Gjykate Nr.8258 Dt.20.01.1995, dhe
ushtron aktivitetin e saj : grumbunim.perpunim,eksport import te bimeve mjekesore,
ndertim ef]
Ortaku | Vetem | shogerise eshte Z . Xhevit Hysenaj.
Adresa e selise se shogerise eshte : Rruga Nikolla Lena Nr.138 Tirane,ndersa
adresat dytesore jane:ne Maminas Durres. ku eshte ndertuar objekti me financimet e shogerise
dhe ne Vlore -per grumbullimin e bimeve medicionale.
Shogeria ushtron veprimtarine e saj ekonomike ne perputhje me Ligjin nr. 9901 dt. 14.04.2008
"Per tregetaret e shogerite tregtare” si dhe statutin e saj.
Pasqyrat financiare jane miratuar nga administratori | saj. Ne hartimin e bilancit 2014 jemi
mbeshtetur ne te njejtat politika te administrimit te vierave materiale e monetare.
Pasqyrat e bilancit per vitin ushtrimor 2014 jane te klasifikuara sipas standarteve .
Per mjetet monetare ne valute te huaj gjate vitit jane pasqyruar me kursin e kembimit ditor,
ne fund te vitit tepricat e llogarive kliente furnitore .gjendje mjetesh monetare ne arke e ne banke
me kursin zyrtar date 31.12.2014 te Bankes se Shgiperise:

1 Euro=140.14 leke, 1USD =115.23 leke,1GBP=179.48 leke

Shpjegimet e Aktivit te bilancit per daten 31.12.2014.

Shifrat jane te shprehura ne leke.

Paraaet giendjen e Mjeteve monetare ne arke dhe ne banke si me poshte:

llog. 5121Banka ne Leke 999,960
llog.5124|Banka ne Eur 1,712,661
llog.5124[Banka ne Dollare 8,018
llog.5124|Banka ne_Pound 36,673
llog.5311|Arka ne leke 121,420

Totali 2,878,631

Paraget giendjen e klienteve

Gjendja e llog.Kerk. Arket. Kliente Euro

1|Albkalustyan shpk 45 286,988
2|Urun Tarim 109235.0 15,308,193
3|Kalustyan Corporation 565208 46473.5 6,512,796
4|\ossen 28763.0 4,030,847
5|Esencias Martinez 24000.0 3,363,360
6|Bonengel 19020.0 2,665,463
7|HSV Holande 6500.0 910,910
8|Sarl Terra 6490.0 909,509
9|Rozbio 2254 315,876
10|Elite Spice 1800% 1480 207,414
11|Herboristerie 382 53,5633
Totali 79,564,888

Kerkesa te tiera te arketueshme /
i A
S

C



1 TVSH teprice kreditore 973,939
2 Tatim fitimi-teprce 2014 961,549
Teprice kreditore e mbartur 595,899
Parapagim 2014 1,776,648
Tat fitimi bilanc 2014 1,510,998
Totali 1,935,488
Kerkesa te tiera afatshkurtera
Euro Lek
1 Kontribut Ortake | Vetem tek Albkalustyan 110000 15,415,400
Ales Konstruksion 486,229
Totali 15,901,629
Inventari
1 Bime medicionale 4,135,180
Totali 4,135,180

Sqgarime te hollesishme sipas artikujve jepen ne inventarin bashkelidhur.

Aktive afatgjata

1 Aksione dhe investime tjera ne pjesemarrje
Totali 306,229,962
Ishte 131,112,727
Diferenca 175,117,235

Aksione dhe invesime ne pjesemarrje-Kontribute ne natyre si Ortak | vetem tek
Allbkalustyan shpk Nipt L42222506 G Maminas Durres,vleresim AAM sipas
raportit te vieresuesit dhe Ekspertit Kontabel te Autorizuar,ne perputhje me

legjislacionin Shgiptar ne fugqi
Ndertesa

1 Obijeti Tirane 14,498 663
Totali 14,498,663
Makineri e Pajisie dhe miete transporti
1 Makineri pajisje 70,867
2 Mijete transporti 2,176,636
Totali 2,247,503
Aktive te tjera afatgjate.
1 Paisje informative 19,801
Totali 19,901

| | Totali aktive afatgjata

| 322,996,029 |

Shenime te hollesishme per aktivet afa gjate jepen ne pasqyren analitike

te aktiveve dhe pasgyre amortizimi bashkelidhur.



Shpijegimet & Pasivit te bilancit per daten 31.12.2014.

Detyrime afatshkurtara

Euro Leke
1 Overdraft Procredit g97720.7 13,694,580
Totali 13,694,580
Detyrime afatshkurtara
1 Detyrime tjero 27,436,495
Totali 27,436,495
[ [Premtim blerje kuota Kalustyan Corporation [ 200000] _ 28,028,000 |
[Detyrime tjera afatshkurtera-Divident pa paguar 559,420|
Te pagueshme ndaj furnitoreve.
Gjendja e Furnitoreve, 31 12,2014 Euro Lek
1|Edmond Kalemi 8,916,600
2|Myrteza Zhuka 5,967,278
3|Riza Shaholli 1,607,200
4|Mucaj shpk 500,000
5|Sigal AD 3,000
6{Kujtim Hasani 1,500,000
7|Enea Guga 1,130,500
g|Ulysses Entp 3,640
Furnitore gjithsej 19,628,218
Detyrime tatimore
1 Sigurimet Shogerore 33,690
2 TAP 9,100
Totali 42,690
TOTALI DET AFATSHKURTERA 89,389,403
Huate afatgjata.
Ne lek
1 Raiffeisen Bank Euro 103615 14,520,606
2 Procredit 1 Euro 217970 30,546,316
3 Procredit 2 Euro 176438 24,726,021
Totali 498023 69,792,943
Kapitali Aksionar | Shogerise eshte 320 000 000 leke.
Lidhur me shenimet tjera te pasivit te bilancit shpjegohen hollesisht
ne "Pasqgyren e levizjeve te Kapitalit" etj ge shogerojne bilancin
Shpjegimet_e te Ardhurave e Shpenzimeve per vitin 2014.
Te ardhurat nga shitiet
Zerat e te ardhurave ne leke
1 Eksporte malira 221,288,619
Shitje bime 33,843,640
3 Shitje esenca 7,745,700
TOTALI 262,877,959




Te ardhura tjera

9 Shitje tjera 1,823,531
4 Subvencione interesa 447,730
] Grant linje teknologjike 31,189,514
6 Grant ndertim Maminas 12,491,839
7 Shitie AAM 1,169,583
8 Te ardhura nga girate 960,000

Totali 48,082,197

TOTALI te ardhura 310,960,156

Shpenzime per lendet e para e materiale tiera

Zerat e shpz. ne leke
1|Shpenzime per lende te para 164,711,825
2|Shpenzime per matariale tjera dhe sherbime 2,289,129
3|Shpenzime ambalazhe 1,740,194
4[Ndryshim Gjendje materiale etj 87,784,444

Totali 256,525,592
1|Paga personeli 4,554,862
2|Sigurime shog.shend 759,700
TOTALI 5,314,562
Shpz. te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Zerat e shpz. ne leke
1|Shpz.Mirembajtje e riparime 1,068,024
2|Shpenzime energji uje 1,613,277
3|Shpenzime qgirgje 207,000
4|Trajtime pergjitheshme 306,072
5|Shpzime transporti blerje 718,900
6|Shpzime transporti shitje 3,638,803
7|Shpenzime Post telekom 433,483
8|Shpenzime udhetim e djeta 427,439
9|Sherbime bankare 711,072

10|shpz. Takse vendore etj 1,674,621
11|Patenta,licensa etj 810,212
12|Shpenz, perfagesimireklama et] 0
13|Vlera kont.aktiveve te shitur 1,169,583
14|[Shpenzime tjera 241,061
15|Shpenzime te pazbriteshme 73,678

Totali 13,093,225

[Shpnzime interesa bankare | | 5,433,897 |

Amortizimi dhe zhvleresimet

Amortizimi Amort.2013
1 Ndertesat 2,137,607
2 Makineri paisje 17,743,398
2 Mjete Transporti 677,010
3 Paisje zyre 28,591
4 Pajisje informative 6,634

Totali 20,593,240




TOTALI Shpenzime 300,960,516

Llogaritja e tatim fitimit per vitin 2014.

ne leke

1|Te ardhura gjithsej 310,960,156

2|Shpenzime gjithsej 300,960,516

g|Fitimi | ushtrimit 9,999,640

7|Shpenzime pazbriteshme 73,678

8|Fitimi para tatimit 10,073,318

9| Tatimbi fitimin 1,510,998

10/|Fitimi neto i vitit financiar 8,488,642
EKONOMISTI ADMINISTRATORI
IBRAHIM NEZIRAJ HYSENAJ




SHOQERI XHERDO SHPK Datg, 20 /03/2015
NIPTT J61828063R

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria Xherdo shpk me NIPT J61828063R me administrator Z/ ERNIK
HYSENAJ. dhe aksionere :

1. 7/ XHEVIT HYSENAJ] pergindja e pjesemarrjes 100 %

2. Shogeria - me NIPT - pergindja ¢
piesemartjes_0__ Yoo .o

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2014 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

7/ IBRAHIM NEZIRAJ (ckonomist i punésuar prané shoqéris€) /
Z(Z}. (kontabgl i miratuar ) me NIPT /

Shogeria (studio kontabiliteti) me NIP'|

Administratori i Shoqérisé

ERNIK, HYSENAJ
l/.‘



